












7 

 

 

Příloha A – Hodnota majetkové podstaty (1/2) 



8 

Příloha A – Hodnota majetkové podstaty (2/2) 

 



9 

Příloha B – Podstatné zahraniční pohledávky 



10 



11 



12 

Příloha C – Pravidla správy akcií Noahu insolvenčním správcem Dlužníka 

 

1. Ve vztahu k akciím Noahu („Akcie“) budou Dlužníkova dispoziční práva omezena ve smyslu § 354 odst. 

4, věta první, insolvenčního zákona  

2. Insolvenční správce vykonává veškerá práva spojená s Akciemi (včetně práv dle zákona o obchodních 

korporacích a stanov Noahu a práv vyplývajících z Dlužníkova vlastnického práva k Akciím dle 

občanského zákoníku). 

3. Insolvenční správce je povinen činit vše co je nutné k zachování Akcií dle § 1405 občanského zákoníku. 

4  Insolvenční správce je oprávněn zcizit či jinak disponovat s Akciemi pouze po předchozím souhlasu 

věřitelského výboru Dlužníka v rámci insolvenčního řízení v České republice („VVČR“).  

5. Insolvenční správce je oprávněn k výkonu práv dle zákona o obchodních korporacích a stanov Noahu 

pouze po předchozím souhlasu VVČR, ledaže se jedná o záležitost, která nesnese odkladu s ohledem na 

hrozbu protiprávního stavu, který by bez jeho zásahu nastal, anebo pokud hrozí Noahu újma.  

6  Insolvenční správce se řídí pokyny VVČR směřující k zákazu dispozice s majetkem Noahu a zákazu 

dispozice s majetkem osob přímo či nepřímo ovládaných Noahem, a to s výjimkou dispozic v rámci 

běžného obchodního styku nebo dispozic s hodnotou nižší než EUR 3m.  Insolvenční správce se řídí 

pokyny VVČR v rozsahu, ve kterém směřují k zákazu odvolat člena statutárního orgánu Noahu. Pravidla 

v předchozích větách se přiměřeně použijí i v případech účasti Noahu na podnikání, podílu na základním 

kapitálu či kontrole jiných osob  

7. Insolvenční správce předkládá VVČR pravidelné zprávy o správě Akcií, dle požadavků VVČR. 

8. Insolvenční správce vykonává správu Akcií s odbornou péčí a plní ve vztahu k Akciím další povinnosti 

mu stanovené insolvenčním zákonem. 

  



13 

Příloha D – Pravidla správy Noahu 

 

1. Před účinností Reorganizačních plánů 

 

i. Monistický systém, 1 až 3 členové správní rady (podle aktuálního stavu a vývoje po 

odsouhlasení s VVČR), členem správní rady bude CRO, a to bez zbytečného odkladu po 

schválení jeho nominace věřitelským výborem (VVČR)  

ii. Základní úprava stanov odrážející pravidla v zákoně o obchodních korporacích. 

iii  Minimální základní kapitál, zaknihované kusové akcie anebo zaknihované akcie s nízkou 

jmenovitou hodnotou v Kč. 

 

2. Po účinnosti Reorganizačních plánů do doby konverze Nových pohledávek do akcií Noahu 

 

i  Monistický systém, 3 členové správní rady a 2 jednají za Noah vždy společně (z čehož 2 

členové jsou určeni VVČR na základě nominačního procesu provedeného Dlužníkem 

v kooperaci s VVČR, 1 člen je určen Dlužníkem)  

ii. Minimální základní kapitál a maximální emisní ážio. 

iii. Zaknihované kusové akcie anebo zaknihované akcie s nízkou jmenovitou hodnotou v CZK. 

Počet akcií ≥ výše pohledávek věřitelů přihlášených do insolvenčních řízení Dlužníka 

vyjádřenou v Kč. 

iv  Usnášeníschopnost valné hromady: 75 % všech akcií/podíl na základním kapitálu; 51 % 

všech akcií/podíl na základním kapitálu v případě náhradní valné hromady. 

v. Valná hromada o všech záležitostech rozhoduje 66% většinou přítomných akcionářů, ledaže 

zákon vyžaduje většinu vyšší  

vi. Široké právo na informace obdobné právu dozorčí rady ve prospěch VVČR. 

vii  Valná hromada schvaluje právní jednání,11 na základě kterého má dojít ke vzniku dluhu 

Noahu vyšší než EUR 200 000 anebo celkového dluhu vyššího než EUR 600 000. 

viii. Valná hromada schvaluje právní jednání, na základě, kterého má dojít k: 

a. dispozici s podíly v jiných osobách, pohledávkami (včetně zápočtů a prominutí), 

či jiným majetkem Noahu s výjimkou jednání v rámci běžného obchodního styku 

nebo s hodnotou nižší než EUR 10m;  

b. dispozici s podíly v jiných osobách, pohledávkami (včetně zápočtů a prominutí), 

či jiným majetkem osob přímo či nepřímo ovládaných Noahem s výjimkou jednání 

v rámci běžného obchodního styku nebo s hodnotou nižší než EUR 10m. 

Nebude-li valná hromada Noahu svolaná za účelem projednání výše uvedených právních 

jednání usnášeníschopná a nebude li usnášeníschopná ani navazující náhradní valná 

hromada Noahu, je Noah oprávněn učinit předmětné právní jednání pouze se souhlasem 

a při společném jednání všech 3 členů správní rady Noahu  

ix. Správní rada Noahu zajistí, aby všechny společenské smlouvy a jim obdobné smlouvy všech 

osob přímo či nepřímo ovládaných Noahem vyžadovaly k účinnosti shora uvedených 

jednání (pod bodem viii ) souhlas Noahu dle pravidel uvedených v předchozím bodě viii 12 

 

 

3. Po konverzi Nových pohledávek do akcií Noahu 

 

Viz předchozí bod 2 této Přílohy D s následujícími změnami: 

 

i  Kvalifikovaný akcionářem je každý akcionář anebo skupina akcionářů, kteří mají 1% podíl 

na základním kapitálu nebo hlasovacích právech (viz § 365 odst.  3 zákona o obchodních 

korporacích)  

 
11 S výjimkou společností, ohledně kterých probíhá insolvenční nebo jiné obdobné řízení a uplatní se pro ně odlišný právní 

režim, zejména Arca Capital Slovakia, a s  
12 S výjimkou společností, ohledně kterých probíhá insolvenční nebo jiné obdobné řízení a uplatní se pro ně odlišný právní 

režim, zejména Arca Capital Slovakia, a.s. 



14 

ii. Vedle zákonných práv kvalifikovaných akcionářů jim bude náležet i právo na informace 

v obdobném rozsahu jako při veřejně obchodovatelné společnosti  

iii. Ve prospěch všech akcionářů bude Noah vydávat stručné čtvrtletní zprávy o své 

hospodářské situaci do šesti týdnu následujícího po konci každého čtvrtletí, ve kterých bude 

vyhodnoceno hospodaření Noahu a milníků pro plnění závazků z Nových pohledávek za 

uplynulá čtvrtletí v daném kalendářním roce. 

iv  Valná hromada schvaluje právní jednání, na základě, kterého má dojít ke vzniku dluhu 

Noahu vyšší než EUR 1m anebo celkového dluhu vyšší než EUR 2m. 

 

4. Po vstupu Noahu do likvidace 

 

Viz předchozí bod 3 této Přílohy D s následujícími změnami: 

 

i  3 likvidátoři, z čehož 2 jednají společně. 

ii. Likvidátory volí valná hromada. 

iii. Majetek Noahu nebo osob přímo či nepřímo ovládaných Noahem jehož účetní hodnota nebo 

odhad tržní hodnoty převyšuje EUR 10m je možné prodat pouze v součinnosti s poradcem, 

který bude vybrán ze seznamu poradců schváleného valnou hromadou Noah, a to za 

podmínky že před účinností prodeje vydá vybraný poradce zprávu o dosažení tržních 

podmínek prodeje.  

iv. Ostatní majetek má být prodán vhodným způsobem, který zajistí maximální výtěžek prodeje. 

v. Valná hromada schvaluje prodej dle iii) výše i způsob prodeje dle iv) výše. 

vi. Likvidátoři zajistí způsob výplaty vlastního kapitálu/likvidačního zůstatku 

akcionáři/akcionářům, který bude maximálně nákladově a daňově úsporný  

 

 


